praecipue vero in abreuiando processu iuris, cuius contumaciae multiplices

hactenus obseruatae, iustitiam sacram retardabant aliosque a consequenda

iustitia deterrebant, consultum iri, indilatamque iustitiam memores iuramen-

torum notrorum vnicuique reddere yolentes, alijsque sese ciuitatibus, prae-

cipue vero Cracouiensi in similibus conformare cupientes, proinde saluis

omnibus beneficijs iuris hucusque de iure ysitatis, de ijsdem contumacijs et

dilationibus minus necessarijs in omnibus causis processum iuris requiren-

tibus
;

coram officio nostro consulari, aduocatiali et iudicio scabinali tam

institutis et in quocumque gradu punctoque iuris dependentibus, quam in

posterum instituendis, legem infrascriptam exnunc tenendam et ab omnibus

in perpetuum obseruandam esse volumus, prout rnanimibus et concordibus

votis atque yocibus (salua in eo sac. reg. Mttis dd. nostri clementissimi vti

legislatoris supremi authoritate et approbatione manente) ordinamus atque

constituimus

:

§ i. Et inprimis quod attinet contumacias, hae in primo litis ingressu

sint duae simplices, tertia vero peremptoria, beneficio tamen arresti gaudens;

in vlteriori vero processu post gradus decretandi, \idelicet post procede,

responde et directe responde , necnon in terminis ex dilatione concessa et

deliberatione officij et ex citatione in processu ad translapsum terminum,

si haec fuerit intra duas hebdomadas a translapso termino posita
;
omnes

contumaciae peremptoriae itidem cum beneficio arresti; post amputatam

vero dilationem tam in accessorio quam in negocio principali omnis contu-

macia cum beneficio arresti peremptoria.

§ 2. Quod attinet dilationes in accessorio, nullae dilationes nisi sint

accessoria peremptoria et vim definitiuae habenda necnon ad probandum
illa

;
quae erunt in controuerso non vero ad simplices replicationes etc. in

negotio vero principali, vbi necessitas requirit dilationes, saltem ad uadru-
plicandum inclusiue conceduntur, rlteriores vero nimirum ad contradicendum

et refutandum exnunc amputantur, sed is, qui contradicere aut refutare

uoluerit, id in instanti praestare uel ant expeditionem deliberationis in

scripto porrigere poterit.

§ 3. In causis vero boni regiminis, testimonij ferendi, causis fisci, con-

tributionum ciuilium, censuum reemptionalium , inscriptionum officiosarum

et membranariarum, aedilium, prouisorum hospitalis, diuisionum, causarum
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inter consanguineos exortarum, miserabilium personarum, spiritualium ac

aliarum causarum raorara non patientium, causis hospitum
;
recentium crimi-

num nec non emigrationum, modo sit citatio literalis
7
cum expressa causa

et praefixione termini peremptorij et citatus sit praesens circa ciuitatem,

primus terminus peremptorius cum beneficio tamen arresti et processu de

die in diem agitando.

Sic itaue ordinatum, conclusum et datum in praetorio Casimiriensi ad

Cracouiam , feria uarta ant festum sancti Martini pontificis et confessoris

proxima, die octaua mensis Nouembris, anno Domini millesimo sexcentesimo

uadragesimo quinto«.

Nos itaue eorundem consiliariorum nostrorum precibus nomine totius

ciuitatis nostrae Casimiriensis ad Cracouiam ad nos factis, benigne annuentes,

praeinsertas literas in omnibus earundem punctis, clausulis, articulis, in quan-

tum iuris est, approbandas, confirmandas, pro laudo publico habendas et in

futurum perpetuo ab omnibus obseruandas esse duximus, prout approbamus,

confirmamus, eisdem authoritatem nostram regiam apponimus easque pro

laudo publico habendas et in futurum perpetuo ab omnibus obseruandas

esse duximus, prout approbamus, confirmamus, eisdem authoritatem nostram

regiam apponimus easque pro laudo publico et iure haberi atque in omnibus

ab omnibus, tam ab eisdem Casimiriensibus quam extraneis quibusuis ciuibus

et incolis, iusticiam requirentibus uel respondentibus, a prima earundem in

foro publico publicatione obseruari mandamus. In cuius rei fidem praesentes

manu nostra subscriptas, sigillo regni communiri mandauimus. Datum Var-

sauiae die XXIV mensis Alaij , anno Domini millesimo sexcentesimo qua-

dragesimo sexto, regnorum nostrorum Poloniae XIV, Sueciae vero XV. —
Vladislaus rex. — Thomas Vieysky regiae Mttis secretarius mppa.

Dokument pargaminowy. Piecz wraz z sznurkiem oderwana.

lOiiO. 1646. die 3. m. Augusti, in Wojnicz.

Vladislaus IV. rex Poloniae proconsuli consulibusque Cracoviensibus

mandat, ne dissentientibus a religione iura libertatesque denegent.

Sawetnym a nam wiernym myym burmistrzowi y radzie miasta na-

szego Krakowa odda naley. — Wadysaw IV z Bozey aski kroi polski,

wielkie xize litewskie, ruskie, pruskie, zmoidzkie, mazowieckie, inflantskie,

smoleskie, czernihowskie a szwedzki, gotski, wandalski dziedziczny kroi.

Sawetni wiernie nam mili! Wydalimy niepoiednokrotno mandaty nasze

do WW. abycie WW. tak tych, którzy reformatae, iako y tych, którzy

Augustanae religionis s, tak iako y catolicow ad ius ciuile Cracouiense

z wolnym odprawowaniem wszelakich handlów, tak iako y catholikow za-